
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 listopada 2022 r. 

Poz. 2394 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRA CJI
1) 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania i właściwości organu w zakresie  

zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 

Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2022 r. poz. 1626) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie trybu po-

stępowania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, 

Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin (Dz. U. poz. 2373 oraz 

z 2020 r. poz. 716) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 14: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 4, 

b) w ust. 2 wyrazy „o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 4–6a” zastępuje się wyrazami „o których mowa w ust. 1 

pkt 1, 2, 5–6a”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W zaświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 lub 6a, wykazuje się, celem ustalenia przez organ 

emerytalny podstawy wymiaru emerytury, w szczególności sumę kwot uposażeń lub wynagrodzeń należnych 

w poszczególnych latach kalendarzowych z wybranych przez funkcjonariusza kolejnych 10 lat kalendarzowych, 

a w przypadku niewskazania przez funkcjonariusza tych lat – wykazuje się w szczególności sumę kwot uposa-

żeń lub wynagrodzeń należnych w poszczególnych latach kalendarzowych z kolejnych 10 lat kalendarzowych 

poprzedzających rok zwolnienia ze służby.”, 

d) w ust. 4 po wyrazach „o którym mowa w ust. 1 pkt 6” dodaje się wyrazy „lub 6a”, 

e) w ust. 5: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Funkcjonariuszowi Służby Celnej zwolnionemu ze służby w okresie od dnia 3 marca 2015 r. do dnia 28 lutego 

2017 r. zaświadczenia, o których mowa:”, 

– w pkt 1 wyrazy „w ust. 1 pkt 1–4” zastępuje się wyrazami „w ust. 1 pkt 1–3”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2394 

 

 

2) w § 15 po ust. 6a dodaje się ust. 6b w brzmieniu: 

„6b. Okresy zatrudnienia, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1d, 6 i 7 oraz w art. 18b ust. 2 pkt 4 ustawy,  

zalicza się do wysługi emerytalnej na podstawie zaświadczenia wystawionego przez właściwy organ Krajowej Admini- 

stracji Skarbowej wydanego na podstawie akt osobowych funkcjonariusza.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 


